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Protokół Nr XLI/1/2014 

Z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 11 lutego 2014r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XLI sesji Rady Gminy 

Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych (na 15-osobowy ustawowy skład Rady 

Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości: 

 Wójta Gminy Jacka Chmurę, 

 Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

 Kierowników gminnych jednostek administracyjnych w osobach: Dyrektora Zespołu 

Szkół im Jana Pawła II w Grodzisku Dolnym Haliny Gdańskiej, Dyrektora Zespołu Szkół 

im. prof. F. Leji w Grodzisku Górnym Romana Matuszka, Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym Andrzeja Wikiery 

 

Następnie zapytał Radnych Rady Gminy: Czy chcą zgłosić uwagi do protokołu z poprzedniej sesji Rady 

Gminy odbytej w dniu 30 grudnia 2013r. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 Przystąpił do przyjęcia porządku obrad XLI sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że na wniosek Wójta Gminy poszerzył porządek obrad w punkcie 3. „Podjęcie uchwał”  
o podpunkt 9. o treści :     
„9) w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/290/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 18 lipca 2013r. 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie długoterminowej pożyczki dla Stowarzyszenia Rozwoju 
Wiosek Opaleniska, Podlesie, Zmysłówka.” 
 
Oraz wprowadził dodatkowe punkty: 5,6, 7 i 8 o treści: 
 
„ 5. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na rok 2014. 
6.  Interpelacje i zapytania. 
7. Sprawy różne i wolne wnioski. 
8. Zakończenie sesji.” 
 
Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad. 
 
Po wprowadzeniu zmian porządek obrad przedstawiał się następująco: 
 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie prawomocności obrad, zgłoszenie uwag do protokołu                  

z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3. Przyjęcie uchwał: 

1) w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc 

Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

2) W sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar w rodzinie  na lata 2014-2016, 
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3) W sprawie przyjęcia ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok 2014”, 

4)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 

Grodzisko Dolne, a Gminą Miejską Przemyśl na zapewnienie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami wyłapanymi na terenie Gminy Grodzisko Dolne, 

5) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 

6) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2014 na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Leżajskiemu na przebudowę drogi powiatowej, 

7) w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2014 na zadanie inwestycyjne p.n. 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, 

8) w sprawie przyjęcia ,,Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Grodzisko Dolne” . 

9) w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/290/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 18 lipca  
2013r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie długoterminowej pożyczki dla Stowarzyszenia 
Rozwoju Wiosek Opaleniska, Podlesie, Zmysłówka. 
 

4. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Grodzisko Dolne. 

5. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na rok 2014. 
6.  Interpelacje i zapytania. 
7. Sprawy różne i wolne wnioski. 
8. Zakończenie sesji. 

Realizacja porządku obrad: 

 Ad. 1 Otwarcie obrad, stwierdzenie prawomocności obrad, zgłoszenie uwag do protokołu                    

z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za 

zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący obrad udzielił też głosu Radnemu Rady Powiatu Leżajskiego Józefowi Majkutowi, 

który omówił stan zaawansowania przygotowań do modernizacji drogi powiatowej Giedlarowa – 

Grodzisko Górne. 

Ad. 3 Przyjęcie uchwał: 

Ad. 3.5) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały      

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014.  

Wójt Gminy Jacek Chmura udzielił odpowiedzi na zadawane pytania dotyczące przeniesień 

budżetowych. 
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Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że wszystkie projekty uchwał ujęte                    

w porządku obrad XLI sesji uzyskały pozytywne opinie komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu             

w dniu 6 lutego br. 

Radni nie zgłosili wniosków do projektu uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLI/333/2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2014/w wersji 

zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.6) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały   

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowego deficytu budżetu 

Gminy Grodzisko Dolne w roku 2014 na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na 

przebudowę drogi powiatowej. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLI/334/2014 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie 

planowego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2014 na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Leżajskiemu na przebudowę drogi powiatowej /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 

13  głosami „za”, przy 1 “wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.7) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Gminy Grodzisko Dolne w roku 2014 na zadanie inwestycyjne p.n. „Termomodernizacja obiektów 

użyteczności publicznej. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLI/335/2014 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2014 na zadanie inwestycyjne             

p.n. „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 

13  głosami „za”, przy 1 “wstrzymującym się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.9) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały  

sprawie zmiany uchwały nr XXXV/290/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 18 lipca  2013r.          

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie długoterminowej pożyczki dla Stowarzyszenia Rozwoju 

Wiosek Opaleniska, Podlesie, Zmysłówka. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLI/336/2014 w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/290/2013 Rady Gminy Grodzisko Dolne     

z dnia 18 lipca  2013r. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie długoterminowej pożyczki dla 

Stowarzyszenia Rozwoju Wiosek Opaleniska, Podlesie, Zmysłówka/w wersji zaproponowanej/ została 

przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 3. 1 ) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym Andrzej Wikiera – w imieniu 

Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLI/337/2014 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 /w wersji zaproponowanej/ 

została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.2) ) Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym Andrzej Wikiera – w imieniu 

Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w  sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar w rodzinie  na lata 2014-2016. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Józef Nicpoń stwierdził, że tutejsza Gmina nie posiada odpowiedniej infrastruktury niezbędnej 

do ochrony ofiar przemocy. Zapytał: Czy w związku z tym Gmina będzie budować jakiś obiekt? 

Kierownik GOPS wyjaśnił, że nie ma potrzeby budowy takiego obiektu, ponieważ GOPS ofiary 

przemocy kieruje albo do noclegowni w Leżajsku, albo do ośrodka w Nowej Sarzynie, albo wyszukuje 

im mieszkanie na terenie gminy. W najbliższej okolicy niestety nie ma placówki dla osób 

uzależnionych od alkoholu oraz będących pod wpływem alkoholu i te osoby stanowią problem dla 

GOPS. 

Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLI/338/2014 w sprawie uchwalenia Gminnego programu przeciwdziałania przemocy              

w rodzinie oraz ochrony ofiar w rodzinie  na lata 2014-2016 /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 

14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.4) Inspektor Kazimierz Stopyra – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały              

w sprawie przyjęcia ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok 2014”. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLI/339/2014 w sprawie przyjęcia ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grodzisko Dolne na rok 2014” /w wersji 

zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.5)  Inspektor Kazimierz Stopyra – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały              

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Grodzisko 

Dolne, a Gminą Miejską Przemyśl na zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami wyłapanymi 

na terenie Gminy Grodzisko Dolne. 
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Nie było  chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLI/340/2014 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

pomiędzy Gminą Grodzisko Dolne, a Gminą Miejską Przemyśl na zapewnienie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami wyłapanymi na terenie Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ 

została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3.8) Referent Barbara Danak – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia ,,Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grodzisko Dolne” . 
 
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 
Radny Ryfa Stanisław zauważył, że zdjęcie eternitu z dachu i jego utylizacja to duży koszt. Zapytał : Skąd 
będą pochodziły środki finansowe na pokrycie tych kosztów? 
B. Danak wyjaśniła, że Gmina będzie występować z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej, skąd ma możliwość uzyskania 75% dofinansowania. Resztę, czyli 25% 
kosztów musi pokryć Gmina. 
 
Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków do projektu uchwały. 
Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XLI/341/2014 w sprawie przyjęcia ,,Programu usuwania wyrobów zawierających azbest           

z terenu Gminy Grodzisko Dolne” /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 4 Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodzisko 

Dolne.   

Pani Maria Rydzik – dyrektor Zespołu ds. Owiaty – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła 

sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Grodzisko Dolne.   

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Ad. 5. Przyjęcie planu pracy Rady Gminy na rok 2014. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił projekt planu pracy Rady Gminy na rok 2014: 
 

Lp.                                               Temat sesji Termin posiedzenia 

1 1. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wysokości  

    średnich wynagrodzeń nauczycieli na  

    poszczególnych stopniach awansu  

    zawodowego w szkołach prowadzonych 

    przez Gminę Grodzisko Dolne.  

2. Przedłożenie informacji o realizacji Gm. Programu  

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

     Alkoholowych oraz Gminnego Programu  

     Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2013.  

luty 
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3.   Przyjęcie Gm. Programu Profilaktyki  

      i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

      2014 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania 

      Narkomanii na rok 2014. 

4.  Przyjęcie planu pracy RG na rok 2014. 

5. Przyjęcie planów pracy komisji stałych Rady Gminy 

na rok 2014. 

 

 

2  

1. Ocena zasobów opieki społecznej. 

2.Ocena działalności GOPS i Środowiskowego Domu 

Samopomocy za rok ubiegły. 

3.Zapoznanie się ze sprawozdaniem z realizacji 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Grodzisko Dolne za rok 2013. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia 

funduszu sołeckiego na rok 2015. 

 

 

marzec 

 

 3  

1.  Podjęcie decyzji w sprawie remontów dróg  

     Gminnych. 

2. Analiza stanu bezpieczeństwa drogowego 

    i funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie 

      gminy. 

3. Sprawozdanie z realizacji „Programu  współpracy 

    Gminy Grodzisko Dolne z organizacjami pozarzą-  

    dowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi  

    działalność pożytku publicznego na lata 2012-15”  

    za miniony rok. 

4. Zapoznanie się z działalnością organizacji  

    pozarządowych na terenie gminy. 

5.Przyjęcie Gminnego Programu Opieki Nad 

Zabytkami na lata 2014-2016.     

 

kwiecień 

 

4 

 

 

1. Ocena działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki 

    Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym, 

Gminnej Biblioteki Publicznej, Ośrodka Kultury i  

Zespołu d/s  Oświaty za rok ubiegły. 

 

2.  Ocena stanu porządku publicznego i ochrony  

    p.pożarowej. 

 

3. Analiza budżetu gminy za I kwartał br. 

 

 

 

maj 
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5  

1. Informacja o stanie mienia komunalnego. 

 

2. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności   

     finansowej gminy za 2013r. oraz głosowanie nad  

     udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 

 

 

 czerwiec 

 

 

6 1.  Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy  

      za I półrocze br. 

2.  Zapoznanie się ze stanem przygotowań placówek 

     oświatowych do nowego roku szkolnego. 

 

sierpień 

7 1. Ocena stanu rolnictwa i leśnictwa. 

 

wrzesień 

8 1.  Ocena działalności publicznych i  niepublicznych     

      zakładów ochrony zdrowia. 

2.  Ocena działalności szkół w roku szkolnym  

     2013/2014. 

 

3.  Analiza budżetu gminy za 3 kwartały br. 

 

październik 

9 1. Podjęcie uchwał w sprawach podatków i opłat 

lokalnych na 2015r.  

    

listopad 

10 1. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian   

      w budżecie gminy na rok 2014. 

2. Przyjęcie budżetu gminy na rok 2015. 

 

grudzień 

  
 
Radni nie zgłosili wniosków do projektu planu pracy. 
Za przyjęciem Planu pracy Rada Gminy na rok 2014 w wersji zaproponowanej głosowało 14 radnych. 
 
Ad. 6.  Interpelacje i zapytania. 
 
Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 
 
Ad. 7. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W sprawach różnych głos zabierali: 
 
Przewodniczący Rady Gminy zapoznał obecnych na sesji z treścią pism, jakie w ostatnim czasie 
wpłynęły na jego ręce, w tym z: 
 

 Pismem Pani Sołtys Marzeny Czech i radnego Dariusza Kopyta w sprawie remontu drogi „Na 
Króla”, 



 

Protokół Nr XLI/1/2014 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 11 lutego 2014r. 

Strona 8 z 9 

 

 Pismem Naczelnika Urzędu Skarbowego w Leżajsku w sprawie poprawnego wypełniania 
oświadczeń majątkowych za rok 2013 przez radnych Rady Gminy i eliminowania 
nieprawidłowości przed przekazaniem oświadczeń do US. 
 

W dalszej części omawiania spraw różnych głos zabierali: 
Radny Ryfa Stanisław zapytał Wójta Gminy o plany budowy wiatraków. Zapytał: Czy Gmina może 
liczyć w przyszłości na dochody z tego tytuły w podatku od nieruchomości? 
Wójt Gminy Jacek Chmura wyjaśnił, ze firma, która dotychczas przymierzała się do budowy 
wiatraków, aktualnie rezygnuje z prowadzenia inwestycji w Polsce i zamierza sprzedać rozpoczęte 
projekty Polskiemu Funduszowi Inwestycyjnemu. Z ogólnie dostępnych informacji wiadomo, że 
budowa wiatraków będzie kontynuowana. Będzie to co prawda mniej wiatraków, ale za to 
wyższych. Będący w opracowaniu plan zagospodarowania terenu obecnie jest na etapie 
uzgodnień. 
Radny Feliks Joniec stwierdził, ze przy sprzedaży inwestycji nastąpi weryfikacja umów                                 
i zobowiązań. Czy zmiana inwestora nie spowoduje, że Gmina Grodzisko Dolne z własnych środków 
będzie musiała zapłacić 200 tys. zł za sporządzenie planu zagospodarowania terenu? 
Wójt Gminy wyjaśnił, że umowa darowizny 200 tys. zł wyraźnie regulowała cel, na jaki jest 
przeznaczona. Jeżeli koszt opracowania planu będzie niższy niż 200 tys. zł – to różnicę oczywiście 
zwrócimy. 
Radny Feliks Joniec zwrócił uwagę na problemy z zasięgiem telefonów komórkowych. 
Wójt Gminy stwierdził, że UG interweniował w tej sprawie i podobno zasięg się poprawił. 
Radny Zbigniew Rydzik zapytał: Czy wiatraki będą montowane nowe, czy też z demontażu na innym 
terenie? 
Odpowiedź Wójta Gminy: Nie będzie montażu żadnego złomu, będą to najnowocześniejsze 
wiatraki. 
Radny Zbigniew Konieczny zgłosił zagięcie słupków k. szkoły w Chodaczowie. 
Radny Ryfa Stanisław zgłosił zastrzeżenia do sposobu odśnieżania dróg. Niby są odśnieżane, ale 
samochód odśnieżający jezdnię zwala śnieg na wcześniej odśnieżone chodniki. Powinno to być tak 
zorganizowane, ze najpierw jedzie pojazd odśnieżający jezdnię a dopiero za nim pojazd 
odśnieżający chodniki i podjazdy do posesji. 
Przewodniczący Rady Gminy zasugerował zamieszczenie w Gazecie z Grodziska i okolic artykułów 
o ciężkiej pracy sołtysów. 
Pani Sołtys Monika Ślanda wyraziła słowa uznania dla grupy mieszkańców Grodziska Górnego, 
którzy społecznie w chodnikach oczyścili kratki odprowadzające wodę z topniejącego śniegu. Jej 
zdaniem tym mieszkańcom Grodziska Górnego też się należą podziękowania w gazecie lokalnej. 
Pani sołtys M. Ślanda zgłosiła też konieczność wykonania pozimowego przeglądu chodników. 
Radna Katarzyna Kasprzak zapytała: Czy kiedykolwiek będzie budowany gazociąg w Zmysłówce? 
Wójt Gminy stwierdził, że do niego nie dotarła żadna osoba ze Zmysłówki, która by wnioskowała    
o gaz sieciowy. Ale nawet jeżeli takie wnioski zostaną zgłoszone, to budowa gazociągu w tej 
miejscowości w perspektywie najbliższych kilku lat nie będzie możliwa. 
Radny Kopyt Dariusz zwrócił uwagę, że na Zmysłówce nie ma ani kanalizacji, ani sieci gazowej , ani 
chodników. 
Odpowiedź Wójta Gminy: Nawet jeżeli pojawią się możliwości pozyskania zewnętrznych środków 
finansowych na budowę kanalizacji – to w pierwszej kolejności będzie budowana kanalizacja na 
Laszczynach, gdzie zabudowa jest średnio zwarta. Budowa kanalizacji w Zmysłówce ze względu na 
jej specyficzną zabudowę (duże odległości dzielące poszczególne zabudowania ) byłaby bardzo 
kosztowna i nie wiadomo, czy otrzymalibyśmy zewnętrzne dofinansowanie z programów unijnych. 
Sołtys Kubis Stanisław w imieniu mieszkańców sołectwa Opaleniska wnioskował o wybudowanie 
chodnika do kościoła. Mieszkańcy przecież nie mają ani kanalizacji, ani sieci gazowej. 
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Wójt Gminy wyjaśnił, że nie obiecywał chodnika do kościoła w Zmysłówce, bo w pierwszej 
kolejności ma być budowany chodnik w Grodzisku Nowym. 
Sołtys Krzysztof Dąbek wnioskował o zamieszczenie dwóch lamp oświetleniowych w Wólce 
Grodziskiej. 
Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poprosił o wyrównanie równiarką tzw. „drogi 
fogrowskiej” (do granicy z Lecznicą Zwierząt). 
Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 
 
Ad. 8. Zakończenie sesji. 

O godz. O godz. 13.45 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zamknięcie obrad XLI sesji Rady Gminy 

Grodzisko Dolne. 

Protokolant      Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik      Jerzy Gdański 

  

 

 

 
 

 

 

 
  

 


